

## سپاهان به دنبال صعود

## بکشی تا زنده بمانی

## نگاه‌فنی

اکبرمتشلو  
روزنامه نگار

تیم سپاهان یکی از نمایندگان کشورمان در بازی‌های آسیایی در چهارمین هفته مرحله گروهی به مصاف شارجه امارات می‌رود. سپاهانی‌ها از سه بازی قبلی خود مقابل تیم‌های الوحدات اردن، استقلال تاجیکستان و شارجه امارات فقط سه امتیاز کسب کرده‌اند و با وجود برد پرگل مقابل استقلال تاجیکستان، دو بازی دیگر را با باخت پشت سر گذاشتند. زردپوشان اصفهانی بازی قبلی مقابل اماراتی‌ها را با مورایس باختند و حالا باید بدون این سرمربی به مصاف اماراتی‌ها بروند. سپاهانی‌ها برای صعود از گروه خود نیاز

## خیال سرخابی‌ها با جدایی مورایس راحت شد

## آذربایجانی: مورایس خارج از فضای فوتبال تحت فشار بود

پس از دو سال و نیم حضور در سپاهان، سرانجام ژوزه مورایس در توافق دوجانبه با مدیران سپاهان از این تیم جدا شد تا هوگو آلمیدا، دستیار اول او موقتاً هدایت تلاپی پوشان را عهده‌دار شود. نکته جالب توجه در کارنامه ژوزه مورایس، عملکرد خوب سپاهان تحت هدایت او در تقابل با تیم‌های استقلال و پرسپولیس است. سپاهان در اولین بازی تحت هدایت مورایس، در آزادی با نتیجه ۲-۰ از سد استقلال گذشت. سپس در هفته هفتم برای نخستین بار مقابل پرسپولیس قرار گرفت که بازی با تساوی بدون گل در اصفهان به پایان رسید. سپاهان در آن فصل در دور برگشت نیز با نتیجه ۲-۱ از سد استقلال سایپتو گذشت و در آزادی نیز مقابل پرسپولیس با تک گل محمد کریمی به پیروزی رسید.

نخستین باخت سپاهان با مورایس مقابل پرسپولیس در یک هشتم نهایی جام حذفی با نتیجه پرگل ۴-۲ و در ورزشگاه نقش جهان رقم خورد. در لیگ بیست و سوم نیز سپاهان مورایس، استقلال نکونام و پرسپولیس را در اصفهان با نتیجه مشابه ۱-۰ شکست داد و اما در بازی‌های برگشت، با همان نتیجه ۱-۰ مقابل استقلال در آزادی شکست خورد و مقابل پرسپولیس نیز تلاپی پوشان با تساوی بدون گل به کارشان پایان دادند. مدیرعامل پیشین باشگاه سپاهان مدعی شده ژوزه مورایس در زمان هدایت این تیم از جاهایی خارج از فضای فوتبال تحت فشار بود. مهدی آذربایجانی می‌گوید: «به نظر من دو موضوع آقای مورایس را آزار می‌داد، اولی شرایط حاکم بر وضعیت فوتبال ما، مواردی نظیر

به برد در این بازی دارند و هوگو آلمیدا سرمربی موقت سپاهان را در این بازی هدایت خواهد کرد. آلمیدا که در دوران فوتبالش در میادین بزرگی حضور داشته، مدت‌هاست که برای تبدیل شدن به یک سرمربی در ذهن خود تمرین می‌کرده و حالا این فرصت را به دست آورده تا در اردوی سپاهان در قطر در نقش نفر اول سپاهان ظاهر شود. البته او نیز مجبور است مثل مورایس سپاهان را با حضور بازیکنانی مثل نیازمند در درون دروازه تیمش، حزباوی، دانشگر، یزدانی، یوسفی، هنانوف و حرذانی در خط دفاع استفاده کند. او هافبک‌هایی مثل محمد کریمی، استیون انزونزی و برایان دابو را در اختیار دارد. آلمیدا برای خط حمله بازیکنان زهردراری مثل کاوه رضایی، ایوبکر کامارا، رضا اسدی و جواد آقایی پور را در اختیار دارد که حتماً در استفاده از آنها وسواس زیادی به خرج خواهد داد.

سپاهانی‌ها در ۵ بازی اخیر خود در آسیا و لیگ برتر فوتبال کشورمان سه برد، یک باخت و یک تساوی داشتند. شرایط حریف امروز سپاهان کمی متفاوت‌تر و البته بهتر از این تیم است، شارجه امارات با ۷ امتیاز از سه بازی و با تفاضل گل بهتر در رده نخست گروه خودش قرار دارد. آنها در ۵ بازی اخیر خود ۴ برد و یک باخت مقابل شباب الاهلی امارات در لیگ این کشور داشته‌اند و شرایط بسیار خوبی دارند.

قدرت تیم اماراتی حتماً می‌تواند سپاهان را به دردمر بیندازد، اما نماینده کشورمان هم انگیزه بالایی در این بازی دارد و امیدوار به کسب سه امتیاز است. این بازی امروز سه‌شنبه ۱۵ آبان ماه در ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه حمد بین خلیفه دوحه قطر برگزار می‌شود. سپاهان با لباس زرد رنگ و تیم شارجه با لباس سفید و قرمز به میدان خواهند رفت.

سقف بودجه، عدم صدور کارت بازی بازیکنان، احکام کمیته انضباطی و... بود. در واقع حس خوبی به وی منتقل نمی‌شد. از وقتی که ما به باشگاه آمدیم به لطف خدا این مسائل را حل کردیم. وقتی به باشگاه سپاهان آمدم مورایس از من درخواست داشت که مسائل مربوط به کارت بازی بازیکنان، حل شود. بعد از آن هم قبل فینال جام حذفی تقاضای تغییر محل میزبانی از قزوین حل شد. همچنین من با لیدرهای باشگاه سپاهان جلساتی برگزار کردم و از آنها خواستم به منظور حفظ آرامش تیم و شروع روند مثبت نتیجه‌گیری از سرمربی تیم حمایت کنند. دومین مشکل این بود که مورایس از جاهایی خارج از فضای فوتبال تحت فشار بود. ضمن اینکه به هیچ وجه دوست نداشت مارک عدم موفقیت به او بیچسبد. مورایس تحت تأثیر و فشار بود و همین موضوع باعث می‌شد، حس و حال خوبی نداشته باشد و این موضوع میان او و بازیکنان هم در و بدل می‌شد.

اما پیش از این هم زرمزه‌هایی مبنی بر جدایی او شنیده می‌شد: «قبل از فینال جام حذفی ایشان ناراضی خود را اعلام کرد و بعد از اینکه از کشور خارج شد صحبت‌هایی در مورد عدم بازگشتش بود. ما با او مذاکره کردیم که تا نیم فصل در تیم بماند. اگر مشکلات با فدراسیون و موارد دیگر حل شد به کارش ادامه بدهد و در غیر این صورت جدا شود. نمی‌دانم چه شد که زودتر از سپاهان جدا شدند.»

موضوعی را تکذیب می‌کنند.

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل فولاد

طی روزهای گذشته و بعد از استعفای ژوزه مورایس از هدایت سپاهان، گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال حضور یحیی گل محمدی سرمربی کنونی فولاد در اصفهان شنیده شد.

این مسأله با توجه به نتایج خوب فولاد با یحیی در فصل جاری موجهی از نگرانی را نزد هواداران این تیم ایجاد کرده است. از آخرین خبر در چنین شرایطی شایعه‌ای نیز درباره وجود یک بند برای جدایی گل محمدی وجود داشت که می‌تواند آزادانه قرارداد را فسخ کند و جدا شود، اما فولادی‌ها چنین

## واکنش نصیرزاده درباره انتقال گل محمدی به سپاهان

## قرارداد گل محمدی بند جدایی ندارد



موضوعی را تکذیب می‌کنند. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل فولاد

از رفع مشکل مسعود شجاعی نیست. از سوی دیگر در رفسنجان شایعاتی پیرامون حضور برخی سرمربیان دیگر شنیده می‌شود و این در حالی است که ظاهراً شجاعی با باشگاه مس رفسنجان قرارداد امضا کرده و چنین امری شدنی نیست. از سوی دیگر شجاعی از تمرینات نازجی پوشان حضور دارد اما در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا بازی بعدی فعلاً خبری از ثبت قرارداد او نیست.

## احمدزاده: ملوان مانند کشاورز رو به آسمان است



فهمیده به اتفاق هم از خودگذشتگی کنند و حالا که کسی نیست مشکلات تیم حل شود. او با اشاره به شکست خانگی ملوان مقابل هوادار این طور می‌گوید: «این بازی ملوان در سطح دیگر بازی‌های آن

پیشکسوت تیم فوتبال ملوان وضعیت این باشگاه را به کشاورز رو به آسمان تشبیه کرد که در انتظار کمک است. محمد احمدزاده می‌گوید: «آقای پوررشید در طول سه سال و آقای آرش فهمیده در سال گذشته پشت تیم بودند و از نظر مالی کم گذاشتند، اما این تیم به دلیل اینکه به تشکیلات خاصی وابسته نیست و ردیف بودجه خاصی ندارد، مانند کشاورز رو به آسمانی است که می‌خواهد منتظر بماند که آیا کسی یا گروهی کمکش می‌کند یا خیر؟ آیا بارانی می‌آید که زمین شان به بار بنشیند یا خیر؟ امیدوارم آدم‌هایی مانند پوررشید و

## خبر و مصاحبه

## معارفه دین محمدی به عنوان مدیر پیکان

بعد از انتخاب سیروس دین محمدی به عنوان مدیر جدید تیم فوتبال پیکان تهران، او یکشنبه شب توسط رسول خطیبی مدیرعامل باشگاه در جمع اعضای تیم معارفه شد. مدیرعامل باشگاه پیکان که در اردوی شب بازی با استقلال زیدون در جام حذفی حضور یافته بود، در جلسه با اعضای کادرفنی و اجرایی و همچنین بازیکنان ضمن تشکر و قدردانی از زحمات رضا رهنی در سمت مدیریت تیم فوتبال بزرگسالان، سیروس دین محمدی را به طور رسمی معارفه کرد. خطیبی در این نشست گفت: «رهقی به عنوان یکی از پرسنال زحمتکش ایران خودرو در طول سالیان اخیر همواره تلاش زیادی برای تیم فوتبال پیکان انجام داده و الان هم به عنوان مدیر ورزش حرفه‌ای و قهرمانی در کنار ما خواهد بود و از تجربیات ایشان استفاده می‌کنیم. همچنین خوشحالیم که دین محمدی به عنوان یکی از چهره‌های شناخته شده فوتبال ایران را در کنار تیم خواهیم داشت و این امید می‌رود که با اضافه شدن ایشان روزهای بهتری برای پیکان شاهد باشیم. بسیار خوشحالم که در جمع شما عزیزان خواهم بود؛ همه ما یک خانواده هستیم که باید با هدف مشترک و در کنار ما وقت و البته با رعایت انضباط تیمی برای سربلندی باشگاه پیکان تلاش کنیم تا به امید خدا در پایان فصل جشن صعود به لیگ برتر را برپا کنیم.»

## سرپرست استقلال خوزستان:

## مجوز حرفه‌ای نداریم

البرز حاجی پور سرپرست تیم فوتبال استقلال خوزستان در خصوص پیروزی تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: «ما تمرینات پیش فصل خوبی داشتیم، سه اردو برگزار کردیم اما تعداد نفرات مان کم بود. بازیکنان خارجی مان را ابتدای فصل در اختیار نداشتیم و تیم تغییرات زیادی نسبت به فصل گذشته داشت اما ما این حالت تا هفته هشتم توانستیم به هماهنگی لازم برسیم. ما مقابل هر تیمی قرار بگیریم ظرفیت و پتانسیلی که داریم را به نمایش می‌گذاریم، قری نمی‌کند آن تیم پرسپولیس باشد یا استقلال یا تیم‌های دیگر. ما طبق قراردادی که با بازیکنان داریم، تا هفته چهارم مسابقات، ۱۰ درصد از قراردادشان را پرداخت کردیم. یک هفته قبل از بازی با مس کرمان ۱۰ درصد دوم را پرداخت کردیم و در یک ماه آینده هم ۱۰ درصد پرداختی خواهیم داشت. باید ما را با باشگاه‌های دیگر بسنجید؛ در حال حاضر ما در پرداخت مطالبات عقب نیستیم. ۲۰ درصد از قرارداد بازیکنان و کادرمان را پرداخت کردیم و در تلاش هستیم از قراردادی که با بازیکنان داریم، عقب نمانیم.» حاجی پور در پاسخ به این سؤال که آیا استقلال خوزستان موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها شده، اینطور می‌گوید: «خیر، یکی از مشکلاتی که ما از شروع فصل با آن مواجه هستیم بحث مجوز حرفه‌ای است که همه ارکان باشگاه در تلاش هستند حرفه‌ات کار فراهم شود. خیلی از کارها انجام شده، در بخش سخت‌افزاری که مربوط به استادیوم غدیر است و در بخش نرم‌افزاری که مربوط به چارت اداری می‌شود یا در بحث استعدادیابی آکادمی و کلاس‌های آموزشی و... کارها در دست انجام است.»

## دعوی بازیکن آلومینیوم با آبادانی‌ها

طالب رکنانی، هافبک سابق نفت آبادان که از ابتدای فصل جاری برای آلومینیوم اراک توپ می‌زند، بابت مطالباتش از باشگاه خوزستانی شکایت کرده است. رکنانی که از فصل گذشته مبلغ دو میلیارد و هفتصد میلیون تومان از صنعت نفت آبادان طلب دارد، بابت این مسأله به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت کرده و پرونده او از سمت فدراسیون فوتبال به باشگاه نفت ارسال شده است. کاپیتان سابق نفتی‌ها حالا با باشگاهی که سال‌ها در آن توپ زده و امسال از آن جدا شده، وارد یک دعوی حقوقی شده و باید دید حکم کمیته تعیین وضعیت در این پرونده چه خواهد بود.

## برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم	یکشنبه ۱۱ آذر
ذوب‌آهن - شمس‌آذر قزوین	۱۷:۳۰
هوادار - استقلال خوزستان	دوشنبه ۱۲ آذر
آلومینیوم اراک - گل‌گهر سیرجان	۱۵:۳۰
خیبر خرم‌آباد - ملوان	۱۵:۳۰
تراکتور تبریز - چادرملو اردکان	سه‌شنبه ۱۳ آذر
۱۶:۳۰	
پرسپولیس - نساجی مازندران	شنبه ۱۷ آذر
۱۷:۳۰	
فولاد خوزستان - استقلال	۲۰:۰۰
یکشنبه ۱۸ آذر	
مس رفسنجان - سپاهان	۱۷:۳۰
هفته دوازدهم	
سه‌شنبه ۲۰ آذر	
استقلال خوزستان - ذوب‌آهن	۱۷:۳۰
چادرملو اردکان - آلومینیوم اراک	۱۷:۳۰
جمعه ۲۳ آذر	
مس رفسنجان - هوادار	۱۷:۱۵
نساجی مازندران - خیبر خرم‌آباد	۱۷:۱۵
شمس‌آذر قزوین - فولاد	۱۷:۳۰
یکشنبه ۲۵ آذر	
استقلال - گل‌گهر سیرجان	۱۷:۳۰
دوشنبه ۲۶ آذر	
ملوان - تراکتور	۱۷:۳۰
سپاهان - پرسپولیس	۱۸:۰۰